de la demasia que me pido. Porque à V.m.pido que áuida mi relació por verdadqra en la parte que baste del sobredicho, me haga entero cumplimiento de justicia, y por su sentencia que en tal caso lugar aya Je condene en los dichos quattrocientos ducados de pena , en que incurrio, mandandole que me los de y pague, pues cõforme à derecho Jo he de auer, y assi condenado à ello le compela y apremie por todo rigor, y remedio de derecho. Sobre que pido justicia, y costas, y el officio de V.m.imploro. Y juto,&c.

Ex §.Quarto.

SUMMARIA.

1 A ctio, quod metus causa, est personalis in rem scripta: & cuius competat.

2 A ctio quod metus causa intra annum in quadruplum data contumacia, & post annum in simplum datur.

3 A ctio quod metus causa, in quadruplum datur aduersus eum, qui iussu iudicium rem metu exortam non resistuit actori.

4 A ctio, quod metus causa, ut competere possit que requirantur.

5 Metus cadiens in constantem virtutem requiriunt, ut actio quod metus causa competat.

6 Metus reverentialis patris, vel mariti non dicetur iustus, ut actu annuleret, nisi mine praecesserint, ab eo, qui solitus fuit eas ponere in executione.

7 A ctio quod metus causa, ut competere requiriunt, quod restituere debens sit in concumacia ex eo quod iussus à iudice rem restituere, eam non restituit.

8 A ctio, quod metus causa, ex prima

parte, & secunda editi: quomo-
do competat.

9 Libellus in actione quod metus causa.

§.4. De actione, quae in qua-
druplum datur, & primo de
actione quod metus
causa.

 Vtilianus in §.quadrupli institutio.de posuit exempla actionum, que in quadruplum dantur, nempe actionis furtima si selfi, de qua supra egi-
mus, in cap.4. §.de actionibus perfectorijs pecunia, & rei simili in veriscul. & in primis supradictis sic consti-
tutis, &c.

Item actionis quod metus causa, & actionis de calumnatoriis, & actionis, quae datur aduersus executores litium, extorquentes aliquid ultra speciales debitos. Et de hac ultima actio tetigimus in §.pre-
cedent. In praesenti tamen agendum erit de actione quod metus causa, quae persona-
lis est in re ferenda à praetore, competitque ei, qui per metum cadentem in constantem virum compulsa est ad alienandum: vel dandum aliquid, adhuc ut sibi res resti-
tuantur: & data contumacia intra annus in quadruplum condonetur, & post annum in simplum, ut probatur in dicto §.
quadruplicando §.item actio institu. de action. & in l*litigio exceptione*, §.i. & §.
postannū, & in §.in bac actione. in fine §.
in §.hac autem, si de eo quod metus cau-
sa. Ex quibus constat hanc actionem in
quadruplum dari aduersus eum, qui iudi-
catis iussu tem ipsam actori non restituit,